

## **RASMUS LARSSON HOLDING ApS**

Strandvejen 188 A  
2920 Charlottenlund  
CVR-nr. 28677782

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Rasmus Larsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RASMUS LARSSON HOLDING ApS

Strandvejen 188 A

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 28677782

Stiftet: 29.03.2005

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Rasmus Larsson

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter samt at eje ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 14.607 t.kr. mod et overskud på 10.114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>38.686</b>	<b>(168.145)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.328.195	4.810.684
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.529.231	4.731.440
Andre finansielle indtægter	1	387.605	791.533
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(708.521)</u>	<u>(65.172)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.575.196</b>	<b>10.100.340</b>
Skat af årets resultat	3	<u>31.448</u>	<u>14.144</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>14.606.644</u></b>	<b><u>10.114.484</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	380.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(4.701.061)	6.442.123
Overført resultat		<u>18.807.705</u>	<u>3.292.361</u>
		<b><u>14.606.644</u></b>	<b><u>10.114.484</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.886.384	22.358.189
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>20.674.107</u>	<u>13.697.072</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>37.560.491</b></u>	<u><b>36.055.261</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>37.560.491</b></u>	<u><b>36.055.261</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.857.801	8.422.470
Andre tilgodehavender		6.885.908	133.905
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.079.822	1.978.445
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	<u>0</u>	<u>58.002</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>15.823.531</b></u>	<u><b>10.592.822</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.874.730</u>	<u>3.340.622</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>2.874.730</b></u>	<u><b>3.340.622</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>53.850</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>18.752.111</b></u>	<u><b>13.933.444</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>56.312.602</b></u>	<u><b>49.988.705</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.457.199	20.158.260
Overført overskud eller underskud		28.522.795	9.715.090
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	380.000
<b>Egenkapital</b>		<b>44.629.994</b>	<b>30.403.350</b>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		484.948	570.040
Anden gæld		0	3.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>484.948</b>	<b>4.070.040</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.584.370	3.582.500
Bankgæld		17.789	7.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	357.119
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.045.831	690.954
Gæld til associerede virksomheder		491.427	267.808
Skyldig selskabsskat		1.033.243	2.084.358
Anden gæld		525.000	8.025.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.697.660</b>	<b>15.015.315</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.182.608</b>	<b>19.085.355</b>
<b>Passiver</b>		<b>56.312.602</b>	<b>49.988.705</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	150.000	20.158.260	9.715.090
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(4.701.061)	18.807.705
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>15.457.199</b>	<b>28.522.795</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	380.000	30.403.350
Udbetalt ordinært udbytte	(380.000)	(380.000)
Årets resultat	500.000	14.606.644
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>44.629.994</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	317.706	287.119
Dagsværdireguleringer	0	427.647
Øvrige finansielle indtægter	69.899	76.767
	<b>387.605</b>	<b>791.533</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	44.555	0
Renteomkostninger i øvrigt	40.574	20.547
Dagsværdireguleringer	465.892	0
Øvrige finansielle omkostninger	157.500	44.625
	<b>708.521</b>	<b>65.172</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(31.448)	122.935
Regulering vedrørende tidligere år	0	(137.079)
	<b>(31.448)</b>	<b>(14.144)</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.075.000	822.000
Tilgange	0	9.321.292
Afgange	<u>(3.015.000)</u>	<u>(100.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>12.060.000</u></b>	<b><u>10.043.292</u></b>
Opskrivninger primo	7.283.189	12.875.072
Afskrivninger på goodwill	(1.615.127)	0
Andel af årets resultat	5.414.966	3.467.185
Udbytte	(4.800.000)	(3.000.000)
Andre reguleringer	0	98.731
Tilbageførsel ved afgange	<u>(1.456.644)</u>	<u>(2.810.173)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.826.384</u></b>	<b><u>10.630.815</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>16.886.384</u></b>	<b><u>20.674.107</u></b>
	<b><u>Hjemsted</u></b>	<b><u>Ejer- andel %</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Design By Us ApS	København	80,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
HLL Office Resort ApS	Gentofte	33,0
HLL Office Resort 2 ApS	Gentofte	33,0
HLLG Office Resort 4 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 5 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 6 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 7 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 8 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Office Resort 9 ApS	Gentofte	25,0
HLLG Administration ApS	Gentofte	25,0
Design Rentemestervej I/S	København	50,0
Autohuset Rentemestervej ApS	København	40,0
Elbæk og Larsson ApS	København	50,0

### 5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i 2017 ydet lån til anpartshaver. Mellemværendet der udgjorde 58 t.kr. 1. januar 2018, er renteberegnet i henhold til reglerne. Mellemværendet er indfriet den 27.06.2018.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	84.370	82.500	484.948	135.766
Anden gæld	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.584.370</u></b>	<b><u>3.582.500</u></b>	<b><u>484.948</u></b>	<b><u>135.766</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har en igangværende retsag, hvor der er hensat til de forventede omkostninger.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

I alt nom. 100.000 kr. anparter er pantsat til sikkerhed for bankgæld.
